xit ei : Obsecro te, Azaria frater, ut dicas mihi, quod remedium habebunt ista, que de pisce servare iussisti?

8. Et respondens Angelus, dixit ei : Cordis ejus particulam si super carbones ponas, fumus ejus extricat omne genus demoniorum, sive a viro, sive a muliere, ita ut ultra non accedat ad eos.

9. Et fel valet ad tingendos oculos, in quibus fuerit albugo, et sanabuntur.

10. Et dixit ei Tobias : Ubi vis ut manemus?

11. Respondensque Angelus, ait : Est hic Raguel nomine, vir propinquus de tribu tua, et hic habet filiam nomine Sara, sed neque masculum, neque feminam ullam habet aliam præter eam.

12. * Tibi debetur omnis substantia ejus, et oportet eam te accipere conjugem.

13. Pete ergo eam a patre ejus, et dabit tibi eam in uxorem.

14. Tunc respondit Tobias, et dixit : Audio quia tradita est septem viris, et mortui sunt : sed et hoc audivi, quia demonium occidit illos.

15. Timco ergo, ne fortè et mihi hæc eveniant : et cum simunicus parentibus meis, deponam senectutem illorum cum tristitia ad inferos.

16. Tunc angelus Raphael dixit ei : Audi me, et ostendam tibi qui sunt, quibus prævalere potest demonium.

17. Hi namque, qui conjugium ita suscipiunt, ut Deum à se, et à sua mente excludant, et suæ libidini ita vacent, sicut equus et mulus, quibus non est intellectus : habet potestatem demonium super eos.

18. Tu autem cum acceperis eam, ingresses cubiculum, per tres dies continens esto ab ea, et nihil aliud, nisi orationibus vacabis cum ea.

1 El texto griego pone, *del corazón y del hígado*; y lo mismo en el v. 19.

2 Segun la ley de Moysés, *Númer.* xxxvi, 6, las hijas cuyo padre no tenía sucesion varonil eran herederas de sus bienes; mas debían casarse con el mas cercano de su tribu y de su familia. Por esto el Ángel dice á Tobias, que á él le pertenece toda la hacienda de Raguel, y que debía casarse con su hija. En el Griego se lee : *Porque tú solo has quedado de su linaje*; y en el versículo siguiente : *Porque á ti te pertenece la herencia antes que á ningún otro.*

3 Me recelo que si yo hago esto, sea causa que el dolor acabe con mis padres.

4 Todo debe ser santo en las buenas disposiciones, que han de tener los que abrazan el matrimonio: todo debe corresponder á la santidad de aquella divina union, que en él se representa. *Ephes.* v, 22. El que solo lo contrae por dar satisfaccion á una pasion carnal, imita á las bestias, que no tienen otra pasion que un ciego instinto: abusa de la institucion del mismo Dios, aplicándola al desarreglo de su pasion, y viene á entregarse al poder del demonio, y hacerse su esclavo; porque qué otro señor puede tener el que destierra á Dios de su corazón, y solo piensa en satisfacer un apetito brutal?